GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Polícia Militar - PM

ATA

DIRETOR-GERAL DO COLÉGIO TIRADENTES DA POLÍCIA MILITAR DE
RONDONIA - UNIDADE VII (CTPMVII), nomeado pela Portaria nº 7580 de 11 de setembro de 2024
(SEI nº 0052716921), publicada no DOE nº 171, de 11 de setembro de 2024, no uso de suas atribuições
legais e regimentais conferidas pela lei º 3.780 de 04 de abril de 2016 que Altera a Lei nº 3.161, Lei 3.161
de 27 de agosto de 2013 de 27 de agosto de 2013, DECRETO N. 22.135, DE 25 DE JULHO DE 2017
expresso no Regimento interno do CTPMVII em sua SEÇÃO I - DO CONCURSO DE ADMISSÃO nos
seus art. 211º ao 223º através dos atos administrativos delegados à comissão de seleção e admissão
mediante Portaria nº 9666 de 27 de novembro de 2024 (0055165136), torna público o resultado preliminar
do sorteio.

Aos vinte e três dias do mês de dezembro de dois mil e vinte quatro, no Auditório do
Colégio Tiradentes, Unidade VII, à Comissão de seleção e admissão, se  reuniram para realizar conforme
publicação do EDITAL nº 1/2024/PM-CTPMVIIDADM : item 7  DO SORTEIO , testemunharam o
certame representantes da comunidade o Senhor Edison Martins Machado - CPF 829.531553-68,
Cíntia Rodrigues Menezes - CPF 829 262122-91 e  Manoel Enio Pinheiro - CPF 044 676392-68, às
dezoito horas e trinta minutos iniciou com a fala do Tenente Cleiton , Chefe da Seção Administrativa
cumprimentando o Diretor Major Vieira e a Vice Diretora Vera Lúcia Cortez em nome dela cumprimentou
todos os demais. Iniciou explicando a quantidade de vagas, por ano escolar. Início sorteio 1º ano ( 58
vagas) link: https://resulta.do/b1ba1529ab58 , Sorteio  2º ano para cadastro reserva
link: https://resulta.do/debec7990966 , 3º ano para cadastro reserva link:  https://resulta.do/bc90000347a6,
4º ano para cadastro reserva link: https://resulta.do/555b9d83ec12, 5º ano para cadastro reserva
link: https://resulta.do/734f870eeedd , 6º ano para cadastro reserva link: https://resulta.do/b82a094d5f47 ,
7º ano - 6 vagas e mais cadastro reserva link: https://resulta.do/f9a951f60b61, 8º ano para cadastro reserva
link: https://resulta.do/664cc88ac3a2, 9º ano para cadastro reserva link: https://resulta.do/87debf3112c2  ,
1º ano do Ensino Médio duas vagas e cadastro reserva link: https://resulta.do/92b1574f063a  , 2º ano 12
vagas  link: https://resulta.do/e09a47094e90  e 3º ano do Ensino Médio cinco vagas e não tiveram
inscritos. O Cabo Ugatti informou a data que será publicada no dia 03 de janeiro de 2025, depois terão o
prazo de 06 a 09 de janeiro para fazerem a matrícula.  Encerrou a live às dezenove horas e cinquenta e
cinco minutos. Por expressão da verdade, dato e assino  a presente e todos os demais participantes.

Documento assinado eletronicamente por RICARDO RODRIGUES UGATTI , Cabo, em 23/12/2024,
às 21:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por VERA LUCIA CORTEZ DE MEDEIROS , Vice-Diretor
(a), em 23/12/2024, às 21:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por MARIA MACIEL SILVA , Técnico(a), em 23/12/2024, às
21:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Ata - Sorteio Público Eletrônico (0056022350)         SEI 0021.077901/2024-27 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Cleiton Lopes Barbosa, Tenente, em 23/12/2024, às 21:09,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Rozania Viana Miranda, Analista, em 23/12/2024, às 21:11,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0056022350 e o código CRC F0F71C49.

Referência: Caso responda este(a) Ata, indicar expressamente o Processo nº 0021.077901/2024-27 SEI nº 0056022350

Ata - Sorteio Público Eletrônico (0056022350)         SEI 0021.077901/2024-27 / pg. 2

Digitalizado com CamScanner

Digitalizado com CamScanner